Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

263Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDLXXXV

ld:10EF1814A5CB26F7

CRISTINO
CASTRO

Av. Marco. Par.nt•• S/N - Centro
CEPi fl4..920-000 - crlatlno c:aatro- PI

CNP:JI Nº oe..554..384/0001•08 A CASA D• TODOS o a
c•1•T1NO - CAaT•■N•■•

PORTARIA Nº 006/2022, de 03 de janeiro de 2022.

Nomeia ocupante de cargo em
comissão e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI. no
uso de suas atribuições legais. que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX
da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - Pelo presente instrumento NOMEAR o Sr. Maronnyo da Costa
e SIiva Vieira , portador do CPF n• 034.498.563-67, para ocupar o cargo em
Comissão de ASSESSOR ADMINISTRATIVO, DO MUNICIPIO DE CRISTINO
CASTRO-PI.

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 03/01/2022.

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI, aos 03 (três} dias do mês de
janeiro do ano 2022 (dois mil e vinte e dois).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

t.r~~I~ô;2_
Felipe Ferreira Dias

Prefeito de Cristina Castro-PI

Gabinete do Prefeito.
E-mail : preteituraçri5tinoça5tro2Q21@gmail .çom

ld:10EF1814A5CB26FF

Av. Marcos Parente. S/N - Centro
CEPI 84...tt20-ooo - Crf:tatlno Castro-PI
CNP:,N•~..c,e

PORTARIA Nº 007/2022, de 03 de janeiro de 2022.

Nomeia ocupante de cargo em
comissão e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI, no
uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX
da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - Pelo presente instrumento NOMEAR a Sra. Maria das Mercês
Alves de Carvalho, inscrita no CPF nº 010.324.193-00, para ocupar o cargo em
Comissão de CERIMONIAL DO PREFEITO, DO MUNICIPIO DE CRISTINO CASTRO­
PI .

Art. 2° -A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 03/01/2022.

Prefeitura Municipal de Cristina Castro-PI, aos 03 (três) dias do mês de
janeiro do ano 2022 (dois mil e vinte e dois).

Reglstre-ee, Publique-se e Cumpra-ee.

t_[~ ~!~ ô;2_
Felipe Ferreira Dias

Prefeito de Cristina Castro-PI

Gabinete do Prefeito.
E-mail: orefeituracristinocastro2021@gmail.com

ld:0B6202332FA3270B

Av. Marcos Parente. S/N - Centro
CIEPl .... 20-000 - Crl•t.lno Ca.tro•PI
CNP3 N • OC...5S,4..341-4/0001-08

PORTARIA Nº 008/2022, de 03 de janeiro de 2022.

Exonera ocupante de cargo em
comissão e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI, no
uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX
da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - Pe lo presente instrumento EXONERAR a pedido o Sr. Rafael
Soares Honório, inscrito no CPF nº 015.068.003-19, ocupante do cargo em Comissão
de Comissão de MOTORISTA DO PREFEITO, DO MUNICIPIO DE CRISTINO
CASTRO-PI.

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação ,
com efeitos retroativos a 03/01/2022.

Prefeitura Municipal de Cristina Castro-PI , aos 03 (três) dias do mês de
janeiro do ano 2022 (dois mil e vinte e dois).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

t,[~ ~!~ ô;2_
Felipe Ferreira D ias

Prefeito de Cristina Castro-PI

Gabinete do Prefeito.
E -mail: prefe ituraçrigtingçastrg2Q21@gmail.çom

ld:09FEBCBAD2192714

Av. M •rço. P •r." "-• S/N - Cen._ro
Cl!:P1 64..920-000 • c ..a.tlno C••tro• PI
CNP::11 N º 08..554.364/000"1- 08

PORTARIA Nº 009/2022, de 03 de janeiro de 2022.

Nomeia servidor efetivo para ocupar
cargo em comissão e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI, no
uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX
da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - Pe lo presente instrumento NOMEAR o Sr. Rafael Soares Honório,
inscrito no CPF nº 015.068.003-19, para ocupar o cargo em Comissão de CHEFE DA
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICIPIO DE CRISTINO
CASTRO-PI.

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 03/01 /2022.

Prefeitura Municipal de Cristina Castro-PI , aos 03 (três) dias do mês de
janeiro do ano 2022 (dois mil e vinte e dois).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

t-r~ ~!~ ô;2_
Felipe Ferreira Dias

Prefeito de Cristina Castro-PI

Gabinete do Prefeito.
E-mail : orefeituracristinocastro2021@aroail com